Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

муниципального образования город-курорт Анапа

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина

ПРИКАЗ

от 31 августа 2020 года.       № 327

Об усилении дополнительных мер

по обеспечению безопасных условий деятельности

МАОУ СОШ №6 им. Д.С. Калинина в условиях сохраняющих рисков

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)

На основании письма Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 19 августа 2020г. №15-2/И/2-11861 и во исполнении письма

управления образования муниципального образования город-курорт Анапа от

12.08.2021 №24-12-457б/21 «О дополнительных мерах по профилактике новой

коронавирусной инфекции» п р и к а з ы в а ю :

1. Осуществлять межведомственное взаимодействие органов

здравоохранения и школой при проведении мер по профилактике

возникновения и распространения новой короновирусной инфекции

(COVID-19), направленных на повышение гигиенической грамотности,

социальной ответственности населения.

2. В.И. Ерохину, школьному врачу и М.А. Степановой, школьной

медицинской сестре:

2.1. Организовать (активизировать) разъяснительную работу по

информированию, обучающихся, педагогов о мерах

индивидуальной профилактики новой короновирусной инфекции

(COVID-19), недопустимости самолечения, необходимости

незамедлительного обращения за медицинской помощью при

проявлении признаков заболевания.

2.2. Обеспечить усиление контроля за принятием детей после

перенесенного заболевания, а также отсутствие более 5 дней (за

исключением выходных и праздничных) -принимаются в школу

только при наличии справки с указанием диагноза, длительности

заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционным

больным.

3. Заместителю директора по УВР Нагогиной С.В. усилить контроль за

соблюдения дистанции и масочного режима всеми педагогами школы

(вне периода проведения уроков).

4. Заместителю директора по УВР (начальный блок) Кислициной Е.В.

усилить контроль за соблюдения дистанции и масочного режима всеми

педагогами школы (вне периода проведения уроков).

5. Дежурным администраторам, согласно графика дежурства продолжать

проведение «утренних фильтров» с обязательной термометрией, не

принимать в школу выявленных больных детей или с подозрением на

заболевание.

6. Т.Л. Михайлиди, заведующей хозяйством школы, проводить

противоэпидемические мероприятия, включающие:

6.1. Уборку всех помещений с применением моющих и

дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток

(далее – генеральная уборка) непосредственно перед началом

функционирования школы;

6.2. Обеспечение условий для гигиенической обработки рук с

применением кожных антисептиков при входе в школу,

помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные

комнаты;

6.3. Генеральную уборку не реже одного раза в неделю;

6.4. Обеспечение постоянного наличия в санитарных узлах для детей

и сотрудников мыла, а также кожных антисептиков для обработки

рук;

7. Заведующей столовой Л.Н. Поповой проводить противоэпидемические

мероприятия, включающие:

7.1. Организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении

и раздаче пищи, обслуживающего персонала с использованием

средств индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых

масок или многоразовых масок со сменными фильтрами), а также

перчаток. При этом смена одноразовых масок должна

производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров – в соответствии

с инструкцией по их применению;

7.2. Мытье посуды и столовых приборов в посудомоечных машинах

при максимальных температурных режимах.

7.3. При проведении дезинфекции должны использоваться

дезинфицирующие средства, применяемые для обеззараживания

объектов при вирусных инфекциях, в соответствии с инструкцией

по их применению.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 6

им. Д.С. Калинина        Т.Л. Боровая

		2021-09-08T11:36:10+0300
	Боровая Татьяна Леонидовна